
   

            

 

  

UCHWAŁA Nr VIII/40/2024 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez 

Powiat Rypiński w roku 2024 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 44, poz. 1089, poz. 1165, poz. 1494, poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXV/434/2024 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 27 marca 2024 r. w 

sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 

2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik do uchwały, o której mowa w § 1, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 

informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 

 

 

 

 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zmiany wprowadzone nowym załącznikiem dotyczącym podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w powiecie rypińskim na rok 

2024 dotyczą przesunięcia środków w związku z indywidualnymi potrzebami 

wnioskodawców: 

 

• + 7.300,00 zł – dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

 

 

• - 400,00 zł - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

 

• - 6.900,00 – finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 

ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 

poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu.  

 

 
 



 

                Załącznik do Uchwały Nr VIII/40/2024 
 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 października 2024 r. 

 

PLAN  ZADAŃ  I  WYSOKOŚCI  ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO  FUNDUSZU  REHABILITACJI  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH  PRZEZNACZONYCH  NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  

ZAKRESU  ZATRUDNIANIA I REHABILITACJI  ZAWODOWEJ  ORAZ REHABILITACJI  SPOŁECZNEJ  OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  W ROKU  2024 

 ZADANIA Kwota w zł 

przed zmianą 

 

Zmniejszenie/ 

zwiększenie w zł 

Kwota w zł po 

I Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych: 50.000,00 

 

- 6.900,00 43.100,00 

1.  Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej ( art. 12a) 

0 0 0 

2. Udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych, zaciągniętych przez osoby 

niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawczego 

gospodarstwa rolnego ( art. 13) 

0 0 0 

3. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na : 0 0 0 

Adaptację pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych w szczególności poniesionych w 

związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla tych osób, stosownie do potrzeb 

wynikających z ich niepełnosprawności ( art. 26 ust 1 pkt 1 ) 

0 0 0 

Adaptację lub nabycie urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w 

zakładzie pracy ( art. 26 ust. 1 pkt 1b) 

0 0 0 

Zakup i autoryzację oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii 

wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności ( art. 26 ust. 1 pkt1c) 

0 0 0 

Rozpoznanie przez służby medycyny pracy potrzeb, o których mowa w pkt. 1-1c ust. 1 art 26 ( art. 26 ust. 1 pkt 2) 0 0 0 

4. Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy 

( art. 26d) 

0 0 0 

5. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej ( art. 26e) 0 0 0 

6. Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu do 

osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu zgodnie z art 11 ( 

art. 35a ust. 1 pkt 6a) 

50.000,00 

 

- 6.900,00 43.100,00 

7. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych  (art. 40 ) 0 0 0 

8. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych 0 0 0 

 

 



 

 
 

 

II Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35 a ust.1 pkt 7 i 8 2.228.774,00    +6.900,00 2.235.674,00 

1. Dofinansowywanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

 

280.474,00 0 280.474,00 

2. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 32.920,00 

 

0                 32.920,00 

 

3. Dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów 

447.105,26 + 7.300,00 454.405,26 

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 14.802,34 0 14.802,34 

5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

162.198,10 - 400,00 161.798,10 

6 Dofinansowanie likwidacji barier  w komunikowaniu się  w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

6.447,65 0 6.447,65  

6 Dofinansowanie likwidacji barier technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 105.466,65 0 105.466,65 

5 Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej - zobowiązanie 1.179.360,00 0              1.179.360,00 

 

III Zadania zlecane na podstawie art. 36 0 0 0 

 RAZEM: 2.278.774,00 0 2.278.774,00 

  
 
 
 
 
 
 

 


	druk 3 Uchwała rady zmianyX 40
	druk 3 zał tabela zmiana X

